Администрация

муниципального образования

«Кузёмкинское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2019г. № 36

Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения Кузёмкинского сельского поселения»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», администрация Кузёмкинского сельского поселения

постановляет:

1. Утвердить актуализированную схему теплоснабжения Кузёмкинского сельского поселения согласно приложения со следующими дополнениями: п. 2 Том 1 дополнить следующим:«Предложения по реконструкции источников тепловой энергии, обеспечивающих перспективную тепловую нагрузку в существующих и расширяемых зонах действия источников тепловой энергии.

	№

п/п
	Мероприятие
	Период исполнения
	Финансовые затраты,

тыс.руб.
	Ожидаемый эффект

	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Перевод мазутной котельной д. Б.Куземкино на биотопливо
	28 500
	-
	-
	-
	28 500
	Повышение уровня обслуживания абонентов, повышение энергетической эффективности

Предложения по техническому перевооружению источников тепловой энергии с целью повышения эффективности работы систем теплоснабжения.

	№

п/п
	Мероприятие
	Период исполнения
	Финансовые затраты,

тыс.руб.
	Ожидаемый эффект

	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Перевод мазутной котельной д. Б.Куземкино на биотопливо
	28 500
	-
	-
	-
	28 500
	Повышение уровня обслуживания абонентов, повышение энергетической эффективности

Меры по переводу котельных на более эффективные виды топлива.

В 2019 году планируется осуществить перевод мазутной котельной 5,6МВт д. Б. Куземкино на биотопливо (щепа)»; п. 5 Том 1 дополнить следующим: «В 2019 году запланированы мероприятия по переводу мазутной котельной 5,65 МВт дер. Б. Куземкино на биотопливо (щепа). Величина необходимых инвестиций в проведение данных мероприятий составляет 28 500 тыс. руб. (без.НДС).»
2. Данное постановление разместить на официальном сайте муниципального образования МО «Кузёмкинское сельское поселение».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО «Кузёмкинское сельское поселение»

Ю.А. Эсминович